
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00293 | Caderno 1

Decreto
 

               

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 99952-8552   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com      

 
 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                       GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO Nº 018 DE 30 JANEIRO DE 2019 
 

Altera a Composição dos Membros do 
Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Desenvolvimento da 
Educação e Valorização dos 
Profissionais da Educação- FUNDEB e 
dá outras providências.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CANARANA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
suas atribuições que lhe são conferidos pela  Lei Orgânica do 
Municipal e, 
CONSIDERANDO a necessidade de regularizar a composição do 
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização 
dos Profissionais da Educação- FUNDEB para novo mandato; 
 
Resolve: 
 
Art. 1º. Ficam Nomeados os Conselheiros Titulares e 
respectivos Suplentes para compor o Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos 
Profissionais da Educação – FUNDEB, para o mandato de 02 
(dois) anos. 
 
I - REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
PÚBLICA  
Titulares:  Cleber Silva Fernandes 
       Rosimeire Martins Dourado 
Suplentes:  Maria Mota Rodrigues da Silva 
    Maria Gloria Rocha Vitor 
 
II - REPRESENTANTES DE ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 
 
Titular:   Maria José Pereira da Costa 
Suplente:  Eliana Alves de Miranda 
   
 
III - REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 90BE4C08A17264713203F46EA6F9D28A



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00293 | Caderno 1

 
               

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 99952-8552   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com      

 
 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                       GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

 
Titular:  James Alves de Oliveira Dourado 
Suplente:  Flávio Araújo Barreto 
 
IV - REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 
 
Titular:  Lícia Mariluse Paiva da Silva 
Suplente:  Antônio Jorge Mota de Oliveira 
 
V - REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS  
 
Titular:  Emanuela Galvão Paiva 
Suplente:  Rosimeure Araújo Pires  
 
VI- REPRESENTANTES SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DAS 
ESCOLAS BÁSICA  
 
Titular:   Veraildes Nunes Ferreira Moura 
Suplente:   Rosa Maria Sodré Martins 
VI - REPRESENTATES DE ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 
MUNICIPAL 
 
Titulares:  Tiago Marques de Almeida 
Suplentes:  Iara Maria de Brito 
 
VII - REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
Titular:   Márcia Almeida  de Novaes 
Suplente:  Dirlane Fernandes de Almeida 
 
VIII - REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR 
 
Titular:   Franciele Souza Félix  
Suplente:  Letícia Araújo Souza 
 
IX - REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
Titular:  Orlando Miranda de Andrade 
Suplente:  Deyse Dias dos Anjos  
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 90BE4C08A17264713203F46EA6F9D28A



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00293 | Caderno 1

 
               

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 99952-8552   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com      

 
 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                       GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

 
Art. 2º.  Fica Revogado o Decreto de Nº 198 de 26 de Outubro 
de 2017. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua 
publicação. 
 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Canarana, 30 de janeiro de 2019. 

 

 

_______________________________ 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal 

 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 90BE4C08A17264713203F46EA6F9D28A


		2019-01-31T11:33:06-0300




